[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

от ________________№_______

О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 21.02.2019    № 90 «О создании и организации в администрации Павловского муниципального района антимонопольного комплаенса»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации в администрации Павловского муниципального района системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденное постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 21.02.2019 № 90 следующие изменения:
1.1. В подпункте «а» пункта 2.3. слова «ФАС России» заменить словами «администрации Павловского муниципального района».
1.2. В разделе 4 «Меры, направленные на осуществление контроля за функционированием антимонопольного комплаенса»:
1.2.1. Пункты 4.1. и 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.1. Общий контроль за организацией и функционированием в департаменте антимонопольного комплаенса осуществляет глава Павловского муниципального района Воронежской области.
4.2. Оценку эффективности организации и функционирования в администрации антимонопольного комплаенса, а также функции коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности функционирования антимонопольного комплаенса осуществляет Общественная палата Павловского района Воронежской области.»
1.2.2. В подпункте 1 пункта 4.3. слова «согласно приложению № 1» заменить словами «согласно приложению».
1.3. В пункте 5.1. раздела 5 «Оценка эффективности функционирования антимонопольного комплаенса» слова «согласно приложению № 2 к настоящему Положению» исключить.
1.4. Раздел 6 «Доклад об антимонопольном комплаенсе» изложить в следующей редакции:
 «Проект Доклада об антимонопольном комплаенсе представляется уполномоченным органом на подпись главе Павловского муниципального района Воронежской области, а подписанный проект Доклада об антимонопольном комплаенсе представляется на утверждение в Общественную палату Павловского района Воронежской области ежегодно в следующем порядке и сроки.
Проект Доклада об антимонопольном комплаенсе представляется уполномоченным органом не позднее 15 января года, следующего за отчетным.
Уполномоченный орган обеспечивает подписание проекта Доклада об антимонопольном комплаенсе главой администрации Павловского муниципального района Воронежской области в срок не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
Уполномоченный орган обеспечивает представление подписанного главой Павловского муниципального района Воронежской области Доклада об антимонопольном комплаенсе в Общественную палату Павловского района Воронежской области для утверждения в течение 3 календарных дней с момента его подписания.
Доклад об антимонопольном комплаенсе должен содержать:
а) информацию о результатах проведенной оценки комплаенс-рисков;
б) информацию об исполнении мероприятий по снижению комплаенс-рисков;
в) информацию о достижении ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса.
Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный на заседании Общественной палаты Павловского района Воронежской области, размещается на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Воронежской	 области и направляется в департамент экономического развития Воронежской области в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.»
1.5. Приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

	Глава Павловского муниципального
района Воронежской области

М.Н. Янцов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                                          Г.М. Майстренко

Руководитель аппарата администрации
Павловского муниципального района                                                          Ю.В. Чечурина

Начальник отдела правового обеспечения
и противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района                                                          А.Г. Мельникова

ВНЕСЕНО

Начальник отдела социально-экономического
развития, муниципального контроля и поддержки
предпринимательства администрации
Павловского муниципального района                                                          А.Г. Хабаров
image1.png